
 

 
DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 
 
+39 0817682552 
direzione.dicmapi@unina.it 
www.dicmapi.unina.it 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

IL DIRETTORE 

 
 VISTA la legge 190 del 06/11/2012, e ss.mm.ii., contenente “Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”;  
 
VISTO il Piano Triennale di Ateneo per la Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza 2019/2021 (approvato dal Consiglio di Amministrazione 
nell'adunanza del 31/01/2019);  
 
VISTO il Codice di Comportamento di Ateneo approvato dal C.d.A. con delibera 
n. 47 del 29/01/2015;  
 
VISTO il Codice Etico di Ateneo, emanato con D.R. n. 2425 dell’11/07/2012, 
modificato con D.R. 2573 del 16/07/2015;  
 
VISTO il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici, emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 16/04/2013 n. 
62 (diffuso con nota direttoriale prot. n. 68362 del 18/07/2013);  
 
Visto il bando di gara n° 1/DICMAPI/2019/LS, procedura aperta per la fornitura , 

posa in opera , installazione e collaudo di n. 1 Sistema GLOVEBOX integrato ed 

automatizzato per la deposizione di film sottili in atmosfera, da spesare sul 

fondo 000008-H2020-ERC-2018-FREENERGY ABATE- Progetto ERC2018 

FREENERGY"Lead-free halide perovskites for thehigest efficient solar energy 

conversion. CUP E66C18001420006, con il criterio di aggiudicazione del “offerta 

economica più vantaggiosa” con importo a base di gara pari a 370.000,00 euro  

ACQUISITE le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. con le 
quali, i membri della Commissione proposta hanno dichiarato di non avere 
riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, ai 
sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 D

IP
A

R
TI

M
E

N
TA

LE
 C

O
N

TA
B

IL
IT

A
', 

C
O

N
TR

A
TT

I E
 L

O
G

IS
TI

C
A

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
01

9/
12

1 
de

l 3
/9

/2
01

9 
- X

I.3
/2

01
9-

21
3.

1/
2

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I

https://www.u-gov.unina.it/u-gov-erp/


 
 
 
 
 

Visto l’art.77 del D.Lgs 50/2016 e in particolare il comma 12, che statuisce che “ 

fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui 

all’articolo78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della 

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario 

del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 

individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

DECRETA 

di nominare i componenti della commissione di gara per i lavori relativi all’analisi 

delle offerte telematiche: 

Prof. Ing. Giuseppe Mensitieri  Presidente 

Prof. Ing. Ernesto Di Maio Componente  

Ing. Antonio Abate Componente  

Le determinazioni assunte con il presente decreto direttoriale sono 
immediatamente esecutive a norma dell’art. 2 del D.R. 3553 del 12/11/2012 e 
ss.mm.ii..  
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di 
Dipartimento nella prima adunanza utile.  
 
 
Il Direttore del Dipartimento  
prof. Luigi Carrino 

 U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 D

IP
A

R
TI

M
E

N
TA

LE
 C

O
N

TA
B

IL
IT

A
', 

C
O

N
TR

A
TT

I E
 L

O
G

IS
TI

C
A

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
01

9/
12

1 
de

l 3
/9

/2
01

9 
- X

I.3
/2

01
9-

21
3.

1/
2

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I


